

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022 - VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022. Processo nº 27/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Saúde. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos hospitalar, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Sarney-MA. Conforme segue em anexo.

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
CNPJ: 08.516.958/0001-41	Telefone: (86) 3194-5900
Endereço: Avenida Odilon Araújo, nº 645, Piçarra, Teresina-PI	Representante: Luiz Carvalho dos Santos

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unt	V. Total
17	120	PCT	ALGODÃO ORTOPEDICO NUMERO 10	USA / USA	R\$ 6,97	R\$ 836,40
18	120	PCT	ALGODÃO ORTOPEDICO NUMERO 15	USA / USA	R\$ 10,68	R\$ 1.281,60
65	200	UND	ESCOVA P/ASSEPSIA COM IODO	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	R\$ 3,28	R\$ 656,00
85	30	FR	FIXADOR P/PROCESSADORA DE RAIOS X AUTOMÁTICO	IBF / IBF	R\$ 3,20	R\$ 96,00
130	30	FR	REVELADOR P/PROCESSADORA DE RAIOS X AUTOMÁTICO	IBF / IBF	R\$ 5,20	R\$ 156,00
133	120	UND	SACO PARA CADAVER TAMANHO G	POLIFILME / POLIFILME	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



168	30	UND	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE C\BALÃO TIPOMPADRÃO NUMERO 16	MEDICONE / MEDICONE	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
177	300	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 16	MEDSONDA / MEDSONDA	R\$ 1,28	R\$ 384,00

Empresa: PHENIX HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.851.653/0001-23

Telefone: (91) 3266-8571

Endereço: Pass; Álvaro Adolfo, nº 108, Pedreira, Belém-PA

Representante: José de Ribamar Silva Ferreira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Unt	Valor Total
1	300	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT.C/100	THEOTO	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
2	24000	UND	AGULHA DESC. 13 X 4,5	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
3	24000	UND	AGULHA DESC. 20 X 5,5	INJEX '	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
4	40000	UND	AGULHA DESC. 25 X 7	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
5	12000	UND	AGULHA DESC. 25 X 8	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
6	15000	UND	AGULHA DESC. 30 X 7	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
7	20000	UND	AGULHA DESC. 30 X 8	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
8	10000	UND	AGULHA DESC. 40 X 12	INJEX	R\$ 0,09	R\$ 900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	500	UND	AGULHA RAQUI Nº 25	LABOR	R\$ 1,89	R\$ 945,00
10	500	UND	AGULHA RAQUI Nº 26	LABOR	R\$ 1,89	R\$ 945,00
11	500	UND	AGULHA RAQUI Nº 27	LABOR	R\$ 1,79	R\$ 895,00
12	700	LTS	ALCOOL A 70% 1000ML	JALLES	R\$ 8,15	R\$ 5.705,00
13	300	FR	ALCOOL A 70% EM GEL - 500G	JALLES	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
14	300	FR	ALCOOL A 92,6% 1000ML	JALLES	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
15	400	RL	ALGODAO HIDROFILO 500GR	EURO MED	R\$ 14,12	R\$ 5.648,00
16	240	PCT	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS 90G	EURO MED	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
20	100	UND	APARELHO DE GLICEMIA	MEDLEVENSOHN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
21	150	UND	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	LABOR	R\$ 88,75	R\$ 13.312,50
22	150	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	ACCUMED	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
24	400	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 10 X 30CM PCT. C/12	ANAPOLIS	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00
25	400	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 12 X 30CM PCT. C/12	ANAPOLIS	R\$ 6,88	R\$ 2.752,00
26	400	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 15 X 30CM PCT. C/12	ANAPOLIS	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
27	400	PCT	ATADURA DE CREPE TAM. 20 X 4,5CM PCT. C/12	ANAPOLIS	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



28	100	CAIXA	ATADURA GESSADA NUMERO 10, CAIXA COM 10 UNIDADES.	POLAR	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
29	100	CAIXA	ATADURA GESSADA NUMERO 15, CAIXA COM 10 UNIDADES.	POLAR	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
30	100	CAIXA	ATADURA GESSADA NUMERO 20, CAIXA COM 10 UNIDADES.	POLAR	R\$ 64,49	R\$ 6.449,00
34	300	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	DESCARBOX	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
35	200	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7L	DESCARBOX	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00
36	40	PCT	CAMPO OPERATORIO 45 X 50	ANAPOLIS	R\$ 66,10	R\$ 2.644,00
37	2000	UND	CATETER NASAL ADULTO	LABOR	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00
38	2000	UND	CATETER NASAL INFANTIL	LABOR	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
39	30	CX	CATGUT CROMADO 0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
40	30	CX	CATGUT CROMADO 1 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
41	30	CX	CATGUT CROMADO 2.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 93,45	R\$ 2.803,50
42	30	CX	CATGUT CROMADO 3.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 93,45	R\$ 2.803,50
43	30	CX	CATGUT CROMADO 4.0 C/AG. 3CM CX. C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
44	30	CX	CATGUT CROMADO 5.0 C/AG. 3CM CX. C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
45	30	CX	CATGUT CROMADO 6.0 C/AG. 3CM CX. C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



46	30	CX	CATGUT SIMPLES 0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
47	30	CX	CATGUT SIMPLES 1 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
48	30	CX	CATGUT SIMPLES 2.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
49	30	CX	CATGUT SIMPLES 3.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
50	30	CX	CATGUT SIMPLES 4.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
51	30	CX	CATGUT SIMPLES 5.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
52	30	CX	CATGUT SIMPLES 6.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
54	1200	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	CPL	R\$ 0,60	R\$ 720,00
55	1200	UND	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	CPL	R\$ 0,60	R\$ 720,00
56	6000	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML AZUL	J PROLAB	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
57	5000	UND	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO 2000ML	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
58	2000	UND	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR	R\$ 5,92	R\$ 11.840,00
59	3000	PCT	COMPRESA 7,5 x 7,5 PCT.C/500	ANAPOLIS	R\$ 11,68	R\$ 35.040,00
60	1000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91	ANAPOLIS	R\$ 21,85	R\$ 21.850,00
61	50	PCT	ELETRODO DESC. PCT. C/50	MEDIX	R\$ 19,05	R\$ 952,50
62	150	UND	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	R\$ 2,65	R\$ 397,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



63	10000	UND	EQUIPO MACROGOTAS	MEDIX	R\$ 1,52	R\$ 15.200,00
64	2000	UND	EQUIPO MICROGOTAS	MEDIX	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
66	400	RL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5	MISSNER	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
67	200	RL	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 x 10	FARMATEX	R\$ 3,32	R\$ 664,00
68	3000	UND	ESTOJO PORTA LAMINA	ADLIN	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00
69	5000	UND	EXTENSOR 2 VIAS	MEDIX	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
70	50	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 18 X 24CM, CX.COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	R\$ 127,85	R\$ 6.392,50
71	50	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 24 X 30CM, CX.COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	R\$ 230,60	R\$ 11.530,00
72	50	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 30 X 40CM, CX.COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	R\$ 381,90	R\$ 19.095,00
73	50	CAIXA	FILME RADIOGRAFICO 35 X 35CM, CX.COM 100 PELÍCULAS.	FUJI	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00
74	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 0	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
75	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 1	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
76	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 2	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
77	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE Nº: 3	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
78	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE N, 4	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
79	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE N, 5	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



80	960	UND	FIO DE NYLON C/AG. CORTANTE N, 6	SHALON	R\$ 1,80	R\$ 1.728,00
81	500	RL	FITA CREPE HOSPITALAR 19 X 50	FARMATEX	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
82	3000	UND	FITA DE GLICEMIA CAPILAR	ON CAL PLUS	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
83	500	RL	FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	FARMATEX	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
84	120	FR	FIXADOR CITOPATOLOGICO SPRAY DE 100ML	ADLIN	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
86	300	PCT	FRALDA GERIATRICA G PCT.C/8	NOTURNA	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00
87	300	PCT	FRALDA GERIATRICA M PCT.C/8	NOTURNA	R\$ 20,30	R\$ 6.090,00
88	100	UND	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	R\$ 1,82	R\$ 182,00
89	50	FR	GEL PARA ULTRASOM 1LT.	CARBOGEL	R\$ 8,39	R\$ 419,50
90	200	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 18	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 190,00
91	2000	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 20	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
92	2000	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 22	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
93	2000	UND	JELCO - CATETER INTRAVENOSO TAM. 24	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
94	30	CX	KIT CATGUT CROMADO 2.0 CX.C/12	SHALON	R\$ 148,55	R\$ 4.456,50
95	1000	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. G	KOLPLAST	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
96	1500	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. M	KOLPLAST	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



97	1500	KIT	KIT MATERIAL CERVICO - UTERINO TAM. P	KOLPLAST	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
98	150	KIT	KIT P/NEBULIZAÇÃO EM AR COMPRIMIDO ADULTO - 01 MASCARA ADULTO; 01 COPO DOSADOR; 01 MANGUEIRA	ROMED	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
99	150	KIT	KIT P/NEBULIZAÇÃO EM AR COMPRIMIDO INFANTIL - 01 MASCARA INFANTIL; 01 COPO DOSADOR; 01 MANGUEIRA.	ROMED	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00
100	50	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 11, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
101	50	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 15, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 26,32	R\$ 1.316,00
102	50	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 23, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 35,79	R\$ 1.789,50
103	50	CAIXA	LAMINA P/BISTURI Nº: 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 35,79	R\$ 1.789,50
104	100	CAIXA	LANCETA DESC. SIST. SEGURANÇA CX.C/50	MEDLEVENSOHN	R\$ 9,89	R\$ 989,00
105	300	RL	LENÇOL DE PAPEL DESC. 50 X 50	DESCARBOX	R\$ 8,29	R\$ 2.487,00
106	300	RL	LENÇOL DE PAPEL DESC. 70 X 50	DESCARBOX	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
107	2000	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,0	INJEX	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
108	2000	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 7,5	INJEX	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
109	2000	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,0	INJEX INJEX	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00
110	2000	PAR	LUVA CIRURG. ESTERIL 8,5	INJEX	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
111	300	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



112	700	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 19,80	R\$ 13.860,00
113	700	CAIXA	LUVA P/PROCEDIMENTO - P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	R\$ 16,65	R\$ 11.655,00
114	100	UND	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	ROMED	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
115	100	UND	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	ROMED	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
116	400	CAIXA	MASCARA DESC. CX.C/50	MEDIX	R\$ 9,58	R\$ 3.832,00
117	2000	UND	MASCARA DESC. N95	MEDIX	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00
118	100	UND	MASCARA P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	ROMED	R\$ 9,25	R\$ 925,00
119	100	UND	MASCARA P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	ROMED	R\$ 8,85	R\$ 885,00
120	30	UND	NEBULIZADOR 1 SAIDA	MONTERRAT	R\$ 143,25	R\$ 4.297,50
121	50	UND	OXIMETRO DE PULSO	MONTERRAT	R\$ 52,15	R\$ 2.607,50
122	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 100MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 51,90	R\$ 1.245,60
123	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 120MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 59,90	R\$ 1.437,60
124	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 150MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 64,45	R\$ 1.546,80
125	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 200MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 83,20	R\$ 1.996,80
126	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 250MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
127	24	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 300MM X 100MM	MEDSTERIL	R\$ 76,90	R\$ 1.845,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



129	300	PCT	PRO PÉ DESC. PCT. C/100	DESCARPACK	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
131	1200	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 15 LTS BRANCO	NEKPLAST	R\$ 0,32	R\$ 384,00
132	1200	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR - 50 LTS BRANCO	NEKPLAST	R\$ 0,47	R\$ 564,00
134	2000	UND	SCALP Nº: 19	MEDIX	R\$ 0,29	R\$ 580,00
135	3000	UND	SCALP Nº: 21	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00
136	6000	UND	SCALP Nº: 23	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
137	6000	UND	SCALP Nº: 25	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00
138	2000	UND	SCALP Nº: 27	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 540,00
139	30	CX	SEDA 0 C/AG. 1,7CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
140	30	CX	SEDA 0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 60,90	R\$ 1.827,00
141	30	CX	SEDA 1 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
142	30	CX	SEDA 2.0 C/AG. 1,7CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
143	30	CX	SEDA 2.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
144	30	CX	SEDA 3.0 C/AG. 1,7CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,60	R\$ 1.758,00
145	30	CX	SEDA 3.0 C/AG. 3CM CX.C/24	SHALON	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
146	7000	UND	SERINGA DE 1ML C/AG. 13 X 4,5	INJEX	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



147	15000	UND	SERINGA DESC. DE 10ML S/AG.	INJEX	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
148	10000	UND	SERINGA DESC. DE 20ML S/AG.	INJEX	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
149	6000	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 13 X 4,5	INJEX	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
150	6000	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 20 X 5,5	INJEX	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
151	6000	UND	SERINGA DESC. DE 3ML C/AG. 25 X 7	INJEX	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
152	20000	UND	SERINGA DESC. DE 3ML S/AG.	INJEX	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
153	20000	UND	SERINGA DESC. DE 5ML S/AG.	INJEX	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
154	10000	UND	SERINGA DESC. P/INSULINA S/AG.	INJEX	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
155	100	UND	SOLUÇÃO AGUA OXIGENADA – LITRO	FARMATEX	R\$ 6,39	R\$ 639,00
156	72	LT	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA DEGERMANTEDE CLOROHXIDINA A 2% 1000ML	LM	R\$ 19,62	R\$ 1.412,64
157	72	UND	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA TOPICO 1000ML	LM	R\$ 22,75	R\$ 1.638,00
158	500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 6	CPL	R\$ 0,90	R\$ 450,00
159	500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 8	CPL	R\$ 0,90	R\$ 450,00
160	500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 10	CPL	R\$ 0,90	R\$ 450,00
161	500	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO NUMERO 12	CPL	R\$ 0,88	R\$ 440,00



162	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 12	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
163	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 14	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
164	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 16	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
165	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 18	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
166	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 20	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
167	200	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NUMERO 22	LABOR	R\$ 4,05	R\$ 810,00
169	1000	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 18	CPL	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
170	1000	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 20	CPL	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
171	1000	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 22	CPL	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
172	1000	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 8	CPL	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
173	1000	UND	SONDA NASOGASTICA NUMERO 6	CPL	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
174	300	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 10	CPL	R\$ 1,00	R\$ 300,00
175	300	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 12	CPL	R\$ 0,90	R\$ 270,00
176	300	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 14	CPL	R\$ 1,12	R\$ 336,00
178	300	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO NUMERO 24	CPL	R\$ 1,27	R\$ 381,00
179	150	UND	TERMOMETRO CLINICO AUXILAR	LABOR	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



180	2000	UND	TORNEIRINHA 3 VIAS	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
181	500	PCT	TOUCA DESC. PCT. C/100	FARMATEX	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00

Empresa: E. M. F DA SILVA COSTA EIRELI	
CNPJ: 26.113.505/0001-56	Telefone: (86) 2106-3000
Endereço: Avenida Odilon Araújo, nº 645, Piçarra, Teresina-PI	Representante: Eliany Martins Ferreira da Silva Costa

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Lance	Total Lance
19	240	UND	ALMOTOLIA EM PLASTICO - 500ML	J PROLAB FABRICANTE: J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - BRASIL	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
23	150	UND	APARELHO DE PRESSÃO P/OBESO	PREMIUM	R\$ 134,75	R\$ 20.212,50
31	500	PCT	AVENTAL DESC. PCT. C/10	ANAPOLIS	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
32	30	UND	CABO DE BISTURI DESC. Nº: 03	WELDON	R\$ 17,40	R\$ 522,00
33	30	UND	CABO DE BISTURI DESC. Nº: 04	ABC	R\$ 15,62	R\$ 468,60
53	100,00	PCT	CLAMP UMBILICAL PCT.C/100	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 95,00
128	30,00	CX	PRESERVATIVO MASCULINA S/LUBRIFICANTE C/144	BLOWTEX	R\$ 30,23	R\$ 906,90

A integra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 23 de agosto de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1dfaa9805374b5f53fdc7e00834f8a2e454ded8f
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

